Табела 5.3  Изборна настава на студијском  програму 
Основне академске студије заштите животне средине
	
	Ш
	Назив предмета
	Тип
	Статус предмета
	Часови активне наставе
	ЕСПБ

	
	
	
	
	
	П
	В
	ДОН
	

	Прва година

	Предмети изборног блока 1.

	1. 
	6O1EPO
	Еколошка политика
	TM
	изборни
	2
	1
	1
	6

	2. 
	6O1KVM
	Квантитативне методе 
	TМ
	изборни
	2
	1
	
	5

	3. 
	6O1KOO
	Комунални отпад
	СА
	изборни
	2
	1
	1
	6

	Предмети изборног блока 2.

	4. 
	6O1ZZE
	Загађивање и заштита земљишта
	СА
	изборни
	2
	
	2
	6

	5. 
	6O1STA
	Статистика
	ТМ
	изборни
	2
	1
	
	5

	6. 
	6O1IOO
	Индустријски и опасан отпад 
	СА
	изборни
	2
	2
	
	6

	Друга година

	Предмети изборног блока 3.

	7. 
	6O2ZVO
	Загађивање и заштита вода
	СА
	изборни
	2
	
	2
	6

	8. 
	6O2EIS
	Еколошки информациони системи
	ТМ
	изборни
	2
	2
	
	6

	9. 
	6O2RUE
	Рурална екологија
	НС
	изборни
	2
	2
	
	6

	10. 
	6O2OPS
	Општа психологија
	АО
	изборни
	2
	1
	
	5

	11. 
	6O2ENC
	Енглески језик Ц
	AO
	изборни
	2
	1
	
	5

	Предмети изборног блока 4.

	12. 
	6O2ZVA
	Загађивање и заштита ваздуха
	СА
	изборни
	2
	1
	1
	6

	13. 
	6O2EKI
	Еколошко – економски инструменти у заштити животне средине
	ТМ
	изборни
	2
	1
	
	5

	14. 
	6О2ТPZ
	Технолошки процеси у заштити животне средине 
	НС
	изборни
	2
	1
	1
	6

	15. 
	6О2HUE
	Хумана екологија 
	нс
	изборни
	2
	1
	
	5

	16. 
	6O2ZUV
	Заштита угрожених врста
	Са
	изборни
	2
	2
	
	6

	Трећа година

	Предмети изборног блока 5.

	17. 
	6О3FZS
	Физичко загађивање животне средине
	НС
	изборни
	2
	2
	
	6

	18. 
	6O3ZUŠ
	Заштита и унапређење шумских и ловних ресурса 
	СА
	изборни
	2
	1
	
	5

	19. 
	6О3BZP
	Базе података
	СА
	изборни
	2
	1
	
	5

	20. 
	6O3UES
	Урбани екосистеми 
	НС
	изборни
	2
	2
	
	6

	21. 
	6О3PDD
	Педагодија са дидактиком 
	АО
	изборни
	2
	1
	
	5

	Предмети изборног блока 6.

	22. 
	6О3TGZ
	Трансгранична загађења животне средине 
	НС
	изборни
	2
	2
	
	6

	23. 
	6O3ZPD
	Заштита и унапређење природних добара
	СА
	изборни
	2
	1
	
	5

	24. 
	6O3ZŽS
	Здравље и животна средина
	НС
	изборни
	2
	
	1
	5

	25. 
	6O3EET
	Еколошка етика 
	ТМ
	изборни
	2
	1
	
	5

	26. 
	6O3EMO
	Екологија микроорганизама 
	НС
	изборни
	2
	2
	
	6

	Четврта година

	Предмети изборног блока 7

	27. 
	6O4DER
	Деградација екосистема и ренатурализација
	СА
	изборни
	2
	2
	
	6

	28. 
	6O4PHZ
	Природни хазард
	НС
	изборни
	2
	1
	
	5

	29. 
	6O4MNZ
	Методика наставе науке о животној средини
	ТМ
	изборни
	2
	2
	
	5

	Предмети изборног блока 8

	30. 
	6O4BRM
	Биоремедијација 
	СА
	изборни
	2
	2
	
	6

	31. 
	6O4PVR
	Природне вредности и ресурси 
	НС
	изборни
	2
	1
	
	5

	32. 
	6O4AŽS
	Акциденти у животној средини
	СА
	изборни
	2
	1
	
	5

	Ш-шифра предмета која се задаје на нивоу установе

Тип предмета: АО – Академско-општеобразовни, ТМ- теоријско методолошки, НС-научно стручни , УС- уметничко стручни, СА-стручно апликативни

Статус предмета: И-изборни

Часови активне наставе: П-предавања, В-вежбе, ДОН- Дуги облици наставе (лабораторијке вежбе, семинари и др.), СИР-студијски истраживачки рад. Ако има предмета који су заједнички за више судијских програма, то се означава у Књизи предмета.


